MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

1

Resultado final do EDITAL PROEX 05/2015 Cultura

O Pró-reitor de Extensão e Cultura do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-rio-grandense, Professor Manoel José Porto

Júnior, no uso de suas atribuições legais, após o período de recursos, divulga, de acordo com as disposições do EDITAL PROEX N. 05/2015 -

Cultura e ERRATAS 01 e 02, o seu resultado final.

CAMPUS MÉDIA SIGA COORDENADOR TÍTULO DA PROPOSTA RESULTADO

1
CAM 96,00

23339.000065/2015-23 Giliard Ávila Barbosa
Ifgurantes em cena: "Sonho de uma noite em Camaquã" e

"O auto da van do Inferno" CLASSIFICADO

2
CAM 95,00

23339.000064/2015-89
Patrick Machado

Kovalscki
Astromúsica - socialização, ciência e cultura, mente

adentro, noite afora CLASSIFICADO

3
SPG 95,00

23163.000644/2015-25 Katiusse Içara Alves
Evento cultural em comemoração ao 2º aniversário do

Câmpus Sapiranga CLASSIFICADO

4
PEL 94,50

23206.000218/2015-48
Daniela Velleda

Brisolara
Poéticas gráficas da cultura visual - Ciclo de exposições

CLASSIFICADO

5
SAP 91,50

23164.000115/2015-11
Stefanie Merker

Moreira
Dia de Arte&Cultura IFSUL

CLASSIFICADO

6
CVG 90,00 23341.000116/2015-78 Márcio Paim Mariot Teatro e Música para a cidadania CLASSIFICADO

7
BAG 90,00 23340.000077/2015-19 Giulia D Avila Vieira  Sarau Musical CLASSIFICADO

8
BAG 90,00

23340.000074/2015-85 Santa Júlia da Silva
III Encontro de práticas, sons, sabores e saberes: história e

cultura africana e afro-brasileira na escola e ciclo de
cinema do continente africano e da Diáspora CLASSIFICADO

9
CHA 90,00

23166.000085/2015-23
Elizabete da Silveira

Kowalski
Oficina da Voz

CLASSIFICADO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA SUL-RIO-GRANDENSE
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

2

10
VEN 87,50

23356.000052/2015-46 André Oreques Fonseca
I Festival de Cultura Popular e o III Chimaeira: Chimarrão e

Capoeira CLASSIFICADO

11
CHA 86,00 23166.000081/2015-45 Michele Schmitt Espaço Sarau Cultural CLASSIFICADO

12
CHA 85,00 23166.000084/2015-89 Carla de Aquino IF em Dança CLASSIFICADO

13
SAN 84,50

23495.000065/2015-21 Luciano Moura de Mello
1º Fórum de PATRIMÔNIO, IDENTIDADE E FRONTEIRA do

IFSul Santana do Livramento CLASSIFICADO

14
CAM 78,75

23339.000066/2015-78
Sandra Beatriz Salenave

de Brito
IF YOU DANCE

CLASSIFICADO

15
SAN 73,75

23495.000066/2015-75
Carolina Vergara

Rodrigues
2ª Semana de Consciência Negra da Fronteira: ciclo de

atividades e palestras binacionais CLASSIFICADO

16
CHA 72,75 23166.000080/2015-09 Maria Raquel Caetano Semana de aniversários do Campus CLASSIFICADO

17
PFU 72,50

23165.000072/2015-64
Fabio Moreira de

Oliveira
Imersão Cultural com imigrantes negros residentes em

Passo Fundo (RS) CLASSIFICADO

18
CVG 70,00 23341.000115/2015-23 Angelita Soares Ribeiro Curso de formação em memória e cultura SUPLENTE

19
SAN 63,50 23495.000063/2015-31 Everton Felix Semana Acadêmica Binacional (SEMABI) SUPLENTE

20
SAN 58,75

23495.000062/2015-97
Miguel Angelo Pereira

Dinis
Conexão Farroupilha

SUPLENTE

21
SAN 57,50

23495.000064/2015-86
Roberta Folha

Bermudes
# IFIMDEANO

SUPLENTE

Pelotas, 14/07/2015

Manoel José Porto Junior
Pró-reitor de Extensão e Cultura

Assinado no original